2019年4月

会員各位

日本経済学会2019年度春期大会

運営委員会委員長 徳永 俊史

日本経済学会 2019 年度春季大会についてご案内申し上げます。

日本経済学会 2019 年度春季大会

会場：武蔵大学 江古田キャンパス

〒176－8534   東京都練馬区豊玉北 1－26－1

日時： 2019 年 6 月 8 日(土), 9 日(日)

1. 大会プログラムについて
2007 年度春季大会より大会プログラムは学会ホームページ上(大会用)での掲載のみという形をとり、印刷・配布は行なわないことと

なりました。大会プログラムについてはご自身によるダウンロード・印刷をお願い申し上げます。

2．大会ホームページについて

大会ホームページを次のとおり開設いたしております。

 URL： https://www.jeameetings.org/2019s/

ホームページには、大会プログラム、提出された各報告の要旨、会場へのアクセス詳細情報、変更・連絡事項などの情報を掲載して

おります。特に「発表される方へ」（http://www.jeameetings.org/2019s/presenters.html）というページを設けておりますので、発表予

定の皆様は必ずご確認ください。

3．受付

武蔵大学江古田キャンパス 8 号館 1 階にて、6 月 8 日(土)および 6月 9 日(日)両日とも午前 8:30 から受付を開始いたします。

3-1. 大会参加費

●正会員、学生会員

事前支払の場合は 3,000 円、当日支払の場合は 4,000 円です。なお、今回から事前支払は会員マイページからのクレジットカード

支払のみとなります。会員マイページ「会員専用」メニューの「大会参加事前申込」をクリックし、表示される「2019 年度春季大会参加

事前申込」を「出席」としお支払ください。事前支払は5月26日クレジット決済完了分までの受け付けとなります。

なお、当日参加できなくなった場合、事前支払いただいた参加費について例年同様返金はできませんので何卒ご了承ください。

領収書は「会員マイページ」－「MYペイメント」－「その他」－「注文詳細」からダウンロードしていただけます。

●賛助会員

賛助会員は会費口数1口（5万円）の場合は5名（報告者を除く）まで、2口（10万円）は7名まで、3口（15万円）は9名まで無料で

ご参加いただけます。受付手続きの都合上、賛助会員無料枠で参加される方の名簿が必要となりますので、賛助会員管理者の方

は、会員マイページ「会員専用」メニューの「大会参加事前申込」をクリックし、表示される「賛助会員用 2019 年度日本経済学会春季

大会参加申込」のフォームから参加者氏名をお知らせください。

●非会員

当日受付のみです。討論者・招待講演者の方は無料です。大学院生・学部学生は、当日学生証を受付にて御提示の上、4,000 円

をお支払いください。その他の非会員の方の参加費は、10,000円となります。

3-2. 懇親会

本大会でも、初日プログラム終了後に簡単な懇親会を開催いたします。日時は、6月 8日（土）17 時 40 分～19 時 10 分です。会場

は、武蔵大学江古田キャンパス内の8号館8階記念ホールです(受付のエレベータで8階までお上がりください)。懇親会参加費は、

事前支払の場合 学生会員2,000 円、正会員3,000 円、当日支払の場合、学生会員3,000円、正会員・非会員・賛助会員4,000円

です(事前振込、当日支払、いずれの場合もご家族は無料です)。事前支払は参加費同様、会員マイページからのクレジットカード

支払のみとなります。会員マイページ「会員専用」メニューの「大会参加事前申込」をクリックし、表示される「2019 年度春季大会懇親

会事前申込」（大会参加費とは別項目です）で「出席する」としお支払ください。懇親会参加費の領収書も会員マイページからダウン

ロードしていただけます。

4．報告要旨集

大会ホームページに掲載される予定ですので、各自で印刷ないしはダウンロードをお願いします。

5．交通アクセスと宿泊

交通アクセスについては大会ホームページをご覧ください。近接地の方も公共交通機関をご利用ください。宿泊につきましては各

自でご手配ください。

6．昼食について

受付で大学周辺の飲食店マップをお配りします。

7．休憩室

1号館1階1101教室を休憩スペースとします。 簡単な飲料等を用意いたしますので、ご利用ください。

8. 会場における無線 LAN の利用について

会場でのインターネット接続サービスは行っておりません。ただし、EDUROAM 参加機関のアカウントをお持ちの方については、武

蔵大学キャンパス内で無線LAN 接続が可能です。接続方法につきましては、各建物入口等の掲示をご覧ください。

9．喫煙について

会場は原則禁煙になっております。喫煙希望の方は受付で確認してください。

10．報告者の皆様へ

「発表される方へ」(http://www.jeameetings.org/2019s/presenters.html)を必ずご確認ください。

10-1. 一般報告セッションで発表される方へ

・ 発表時間は一報告あたり報告15分、コメント 10 分、質疑応答5分の合計30分からなります。各セッションの円滑な進行にご協

力お願い申し上げます。

・ 各会場にはノート PC（Windows 10）とプロジェクターを用意しております。各 PC は、USB メモリーが利用でき、Office 2016

(PowerPoint 2016 を含む)、Adobe Reader DCがインストールされております。

・ なお、次の点にご留意ください。USB メモリーを利用される場合、PC の再起動や電源を入れなおした際にはシステム環境保護

により、デスクトップ上のファイルなどは消えてしまいます。また、PowerPoint を利用される場合は、バージョンの違いに伴う万一

の動作不良に備え、PDF化されたファイルもご用意くださいますようお願い致します。

・ PCを利用される場合は会場に設置のものをご使用ください。各自のPCの発表でのご使用はお控え願います。

・ 発表会場のPCは、インターネットに接続されておりません。

・ OHPの準備はしておりません。

・ レジュメなどを配布予定の方は、必要部数を各自でご持参ください。当日、開催校でのコピーサービスは行っておりません。また、

送付されても保管できませんので、ご了承ください。

10-2. ポスター報告セッションで発表される方へ

・ ポスターセッションで発表される方は、「フラッシュトーク」セッションでも発表をして下さい。「フラッシュトーク」セッションは、事前

に提出したスライドを各自持ち時間1分間で報告内容を宣伝するセッションで、6月8日(土) 12:45～13:15に行われます。

・ PC を持ち込まれることはご自由ですが、電源等の供給はいたしませんので、ご了承ください。発表用ポスターに利用できる面積

はA0サイズ用紙(縦置き)１枚分のみですので、ご注意ください。

・ 発表用ポスターをボードにとめる為のテープ等は、会場にて用意します。各自ご持参いただいても結構です。

・ 発表用ポスターの掲示準備は6月8日の正午迄に完了してください。会場は同日の10:30から開く予定です。

・ 発表用ポスターの撤収は6月8日の16時30分までに行ってください。撤収の際には、配布資料やゴミ等の始末をよろしくお願

いいたします。

12．託児サービス

大会期間中、会場内にベビーシッター会社の運営委託による託児室を開設いたします。

 詳細は「日本経済学会 2019年度春季大会託児室開設のお知らせ」をご参照ください。

http://www.jeameetings.org/2019s/presenters.html
https://www.jeameetings.org/2019s/img/2019nursery.pdf